Въ этихъ словахъ ясно высказывалась мысль князей, что съ этихъ поръ не императорская власть должна быть выразительницею идеи общегерманскаго единства, а коллегія курфюрстовъ.

Сигизмундъ, чтобы лишить Фридриха возможности стать вождемъ во внутреннихъ событіяхъ имперіи, вооружилъ противъ него герцоговъ Померанскихъ; послѣдніе нарушили свою ленную зависимость отъ Бранденбурга и заняли землю Уккер-

<sup>1)</sup> См. Drouven, I, стр. 464.

маркѣ съ городомъ Пренцлау <sup>1)</sup>, которую раньше Фридрихъ самовольно присвоилъ.

Главный же ударъ долженъ былъ постигнуть Фридриха въ Польшѣ, куда Сигизмундъ отправился вмѣстѣ съ Эрикомъ. Эрикъ пріѣхалъ въ Польшу раньше Сигизмунда и уже въ февралѣ (25-го) <sup>2)</sup> имѣлъ аудиенцію у Владислава въ Краковѣ.

При первомъ же свиданіи Эрикъ высказалъ королю свои намѣренія. Онъ напомнилъ Владиславу о предполагаемомъ бракѣ Богислава Померанскаго съ Гедвигою, о чемъ они договаривались уже въ 1419 году. Владиславъ отклонилъ этотъ вопросъ, сказавъ, что въ такомъ важномъ дѣлѣ онъ долженъ предварительно снестись съ своимъ совѣтомъ и съ великимъ княземъ Витольдомъ <sup>3)</sup>.

<sup>1)</sup> См. Ranke, 12 Bücher Preussischer Geschichte, I, 97.

<sup>2)</sup> Насчетъ хронологіи, Archiv für Kunde Oesterreichischer Geschichte, 45, 431, примѣчаніе.

<sup>3)</sup> О свиданіи Эрика съ Владиславомъ см. письмо послѣдняго къ Витольду 26 февраля 1424 года. Здѣсь онъ говоритъ: «Prefatus dux Dacie per hec verba vel similia nos et nostrum consilium est allocutus: Serenissime princeps frater et domine carissime! Reduco s. v. ad memoriam, quomodo alias inter nepotem meum ducem Pomeranie et s. v. sponsalia fuerunt contracta per s. v. nuncios et meos speciales, de quo ego semper habui consolacionem specialem, quo stante serenissimus dominus rex Romanorum frater meus et vester mihi intimaui, quomodo cum eadem v. s. secum in Hungaria fuisset constituta, inter cetera deluit rex Hungarie predictus, quod iterata sponsalia inter filium marchionis Brandenburgensis et s. v. filiam sunt contracta, asserens, quomodo pro filie s. v. statu et honore teneatur consolere et vellet, quod is inter prefatum filium marchionis rescinderetur contractas, primusque inter nepotem regis Dacie sorciatur effectum. Cui regi H(ungarie) prout dicit dedissemus potestatem de filia nostra, propter quod, si venirem cum nepote meo prefato, non dubitaret, quod, ipso operante predicta sponsalia ad effectum et consumacionem devenirent. In spem ergo contractus inter nepotem meum et s. v. filiam per nuncios nostros facti et regis Romanorum intimata mihi per ipsum aliquo modo finem posset accipere, qui respondit, quod ex potestate per nos sibi tradita sue fuit et est voluntatis, quod predicta sponsalia consumantur. Consuluit tamen mihi, quod super his s. v. omnibus accederem et debitum honorem impendam. Veni ergo, serenissime princeps, volens scire, an contractus predictus et regis Romanorum intimata finem optatum per me debeat habere et effectum. Ad quod sibi respondimus, quod nostre consuetudinis non erat absque consilio preclari principis ducis magni fratris nostri et aliorum principum et baronum ad negocia gravis importancie, prout ista sunt, dare responsa nec occurrit nobis pro hac